
UNIWERSYTET szczeciński RADA NAUKOWAINSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW
UCHWAŁA NR 118/10/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 6 października 2022 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Renacie Husiatyńskiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek mgr Renaty Husiatyńskiej przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Renacie 
Husiatyńskiej stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na 
podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Podatność transportowa jako determinanta wyboru 
sposobu przemieszczania wyrobów farmaceutycznych”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 1 marca 2019 r. mgr Renata Husiatyńska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Zarządzania i 
Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia naukowego 
doktora. Wnioskodawczy ni przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 marca 
2019 r. podjęła uchwałę nr 3.4/10/2018/2019 w sprawie wszczęcia postępowania w przewodzie 
doktorskim i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Tomasza Kwarcińskiego oraz 
promotora pomocniczego w osobie dr Agnieszki Gozdek.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
13. stycznia 2022 r. podjęła uchwałę nr 09/01/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Renaty Husiatyńskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
13 stycznia 2022.r. podjęła uchwałę nr 10/01/2022 w sprawie wyznaczenia mgr Renacie 
Husiatyńskiej egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Renata Husiatyńska zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 lipca 
202.2.r. podjęła uchwałę nr 104/07/2022 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr. hab. Janusza Figury z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach oraz dr. hab. 
Ryszarda Rolbieckiego z Uniwersytetu Gdańskiego.

Recenzja dr. hab. Janusza Figury, prof. UE, wpłynęła w dniu 5.09.2022 r. W głównej sentencji 
recenzent stwierdza, co następuje: „Biorąc pod uwagę zakres prowadzonej recenzji stwierdzić 
należy, iż przedstawiona do oceny rozprawa doktorska Pani mgr Renaty Agaty Husiatyńskiej 
stanowi oryginalne i wartościowe opracowanie, a zawarte w niej treści mogą być pozytywnie 
ocenione ze względu na to, że: praca jest samodzielnym dorobkiem Autorki, Autorka dowiodła, 
iż posiada umiejętność postawienia problemu badawczego, właściwego wyznaczenia celów i 
weryfikacji hipotez badawczych, doboru materiału badawczego i zastosowania właściwych 
metod badawczych oraz racjonalnego analizowania i syntetyzowania wyników badań, praca 
jest opracowaniem wpisującym się w nurt rozważań ekonomii i finansów, opracowanie jest 
oryginalnym materiałem badawczym, które zostało interesująco merytorycznie i właściwie 
metodycznie opracowane i zaprezentowane, Autorka podjęła i rozwiązała oryginalny problem 
naukowy, wykazując się odpowiednią wiedzą w zakresie ekonomii i finansów, poprzez 
przygotowanie recenzowanej rozprawy doktorskiej Autorka wykazała się umiejętnością 
prowadzenia badań naukowych. W oparciu o przyjęte kryteria oceny recenzowanej rozprawy 
doktorskiej Pani mgr Renaty Agaty Husiatyńskiej pt.: „Podatność transportowa jako 
determinanta wyboru sposobu przemieszczania wyrobów farmaceutycznych” stwierdzam, że 
dysertacja spełnia wymogi zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków 
przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w 
postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. z 2018 r., poz. 261, § 6 z zastrzeżeniem 

2



zapisów § 32 ) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.). i wnoszę 
jednocześnie do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego 
o dopuszczenie do publicznej obrony.”

Recenzja dr. hab. Ryszarda Rolbieckiego, prof. UG, wpłynęła w dniu 12.09.2022 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Rozprawa 
doktorska mgr Renaty Husiatyńskiej charakteryzuje się bogatą warstwą teoretyczną i dużą 
wnikliwością badawczą w odniesieniu do znaczenia podatności transportowej wyrobów 
farmaceutycznych jako jednej z determinant wyboru sposobu przemieszczania tego typu 
ładunków. Praca ta ma znaczny walor oryginalności, szczególnie w kontekście zdiagnozowania 
funkcjonujących modeli dystrybucji wyrobów farmaceutycznych i systematyzacji czynników 
determinujących wybór wykonawcy usług transportowych, ze szczególnym uwzględnieniem 
podatności transportowej wyrobów farmaceutycznych. Doktorantka, na podstawie metod 
wnioskowania statystycznego, umiejętnie zdiagnozowała istotność różnic ocen respondentów 
czynników kształtujących podatność transportową ładunków stanowiących determinanty 
wyboru sposobu przemieszczania wyrobów farmaceutycznych. Podjęła także próbę wskazania 
kierunków rozwoju procesów przemieszczania wyrobów farmaceutycznych i możliwości ich 
usprawniania. Reasumując, Doktoranta zrealizowała postawione we wstępie dysertacji cele 
badawcze, a przy tym wykazała się: dobrą ogólną wiedzą teoretyczną z zakresu dyscypliny 
ekonomia, umiejętnością samodzielnego prowadzenia analiz złożonych problemów 
ekonomicznych za pomocą odpowiednio dobranych metod badawczych, umiejętnością 
właściwego interpretowania wyników i formułowania wniosków. Przedstawione w recenzji 
uwagi mają charakter polemiczny i porządkujący. Uwagi te nie umniejszają wartości pracy. 
Biorąc pod uwagę wszystkie aspekty rozprawy stwierdzam, że recenzowana rozprawa 
doktorska mgr Renaty Husiatyńskiej spełnia wymagania określone w ustawie z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1789) i wnoszę do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego ojej przyjęcie i dopuszczenie do publicznej obrony.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 15 września 2022 r. podjęła uchwałę nr 114/09/2022 w 
sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Renaty Husiatyńskiej i dopuszczenia jej do 
publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 3 października 2022 r. w trybie 
bezpośrednim.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Renaty Husiatyńskiej odbyła się w dniu 
3 października 2022 r. w trybie bezpośrednim. W obronie uczestniczyło 15 osób, w tym 
recenzenci rozprawy doktorskiej w osobach: dr. hab. Janusza Figury, prof. UE, z Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Katowicach i dr. hab. Ryszarda Rolbieckiego, prof. UG, z Uniwersytetu 
Gdańskiego oraz 7 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 8
Liczba głosów ZA 8
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0 

3



Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Renaty Husiatyńskiej w dniu 3 października 2022 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Renaty 
Husiatyńskiej.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 8
Liczba głosów ZA 8
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się ...0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Renaty 
Husiatyńskiej o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 6 października 2022 r. dokonała oceny przebiegu 
przewodu doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały 
komisji ds. przewodu doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, 
projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, 
które odbyło się w dniu 3 października 2022 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła 
uchwałę nr 118/10/2022 o nadaniu mgr Renacie Husiatyńskiej stopnia naukowego doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 16
Liczba głosów ZA 16
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu Ekonortp&PFinansów

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US

4


